

**Natur Gruppen Holding ApS**  
**Sillebjergvej 4, 8740 Brædstrup**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 37 33 11 63**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

---

Jacob Wiinblad  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Natur Gruppen Holding ApS Sillebjergvej 4 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 37 33 11 63 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Thomas Huus Munché Møller, Direktør Jacob Wiinblad, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomheder</b>	NATURBYG DK ApS, Brædstrup Moorland ApS, Brædstrup MoorAdvice ApS, Brædstrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er ejerskab af kapitalandele i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -46.335 kr. mod 206.040 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 506.358 kr. mod 257.165 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-46.335</b>	<b>206.040</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-128.529
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-46.335</b>	<b>77.511</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	577.609	269.529
Andre finansielle indtægter	0	142
1 Øvrige finansielle omkostninger	-42.170	-135.997
<b>Resultat før skat</b>	<b>489.104</b>	<b>211.185</b>
Skat af årets resultat	17.254	45.980
<b>Årets resultat</b>	<b>506.358</b>	<b>257.165</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	577.609	269.529
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Disponeret fra overført resultat	-271.251	-12.364
<b>Disponeret i alt</b>	<b>506.358</b>	<b>257.165</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.531.020	2.953.411
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.531.020</u>	<u>2.953.411</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.531.020</u></b>	<b><u>2.953.411</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	22.000	25.284
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	142.703	58.696
Andre tilgodehavender	6.028	17.002
Tilgodehavender i alt	<u>170.731</u>	<u>100.982</u>
Likvide beholdninger	<u>7.476</u>	<u>16.152</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>178.207</u></b>	<b><u>117.134</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.709.227</u></b>	<b><u>3.070.545</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.460.000	1.460.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.206.471	815.920
Overført resultat	2.039.777	-288.972
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.493.306</u></b>	<b><u>1.986.948</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.082.944	1.065.033
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	125.477	0
Anden gæld	0	11.064
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.215.921</u>	<u>1.083.597</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.215.921</u></b>	<b><u>1.083.597</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.709.227</u></b>	<b><u>3.070.545</u></b>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ing efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.460.000	546.391	-276.608	0	1.729.783
Resultatandel	<u>0</u>	<u>269.529</u>	<u>-12.364</u>	<u>0</u>	<u>257.165</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.460.000	815.920	-288.972	0	1.986.948
Resultatandel	0	577.609	-271.251	200.000	506.358
Overført via samtidigelsesprincippet	<u>0</u>	<u>-2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.460.000</u></b>	<b><u>-1.206.471</u></b>	<b><u>2.039.777</u></b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>2.493.306</u></b>



**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.607	65.874
Andre finansielle omkostninger	<u>563</u>	<u>70.123</u>
	<u><b>42.170</b></u>	<u><b>135.997</b></u>

**2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**3. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredit Bank A/S' engagement hos Naturbyg DK ApS. Virksomhedens gæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.178 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.